
 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 
 

L’Assessore 

DECRETO N. 982/DecA/ 6 DEL 6.05.2015 

————— 
 

Oggetto:  L.R. 20 del 28 ottobre 2002 – art. 1 – Istituzione del Comitato Regionale del 

Fondo per l’occupazione dei diversamente abili. 

 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante “ Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione Sardegna”, ed in particolare 

l’art. 8; 

VISTO  Il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 37 del 14 marzo 2014 con il quale 

la Signora Virginia Mura è stata nominata Assessore Regionale del Lavoro, 

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

VISTA la Legge 12 marzo 1999, n. 68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

VISTA la Legge regionale 28 ottobre 2002, n. 20, “Istituzione del Fondo Regionale per 

l’occupazione dei diversamente abili”; 

VISTO in particolare l’art. 1, comma 13 della L.R. 20/2002, che prevede: Il Comitato 

Regionale del Fondo è nominato, su conforme deliberazione di Giunta proposta 

dall’Assessore del Lavoro, con decreto del medesimo Assessore e dura in carica per 

l’intera legislatura; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 37/13 del 17 ottobre 2003 “Definizione dei 

criteri per l’individuazione dei componenti del Comitato Regionale del Fondo per 

l’occupazione dei diversamente abili”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 13/16 del 4 marzo 2008 “ L.R. 20/2002, 

art. 1, comma 8 – Istituzione del Fondo regionale per l’occupazione dei diversamente 



 

 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

    

  

L’Assessore 
 

DECRETO N. 982/DECA/6 

 DEL 6.05.2015 

 

2/3 

 

abili – Definizione criteri per l’individuazione dei componenti del Comitato Regionale 

del Fondo per l’occupazione dei diversamente abili ( art. 1, comma 9 e comma 12). 

Modifica della Giunta Regionale n. 37/13 del 17 ottobre 2003; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/20 del 27 gennaio 2015 avente ad 

oggetto:“Legge regionale n. 20 del 28 ottobre 2002, art. 1 Comitato regionale del 

Fondo per l’occupazione dei diversamente abili”, con la quale è stata approvata 

l’istituzione del Comitato regionale del Fondo per l’occupazione dei diversamente 

abili; 

CONSIDERATO che in base alla suddetta delibera il Comitato è costituito dall’Assessore del Lavoro, 

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale che lo presiede, da un 

rappresentante delle organizzazioni sindacali dei lavoratori, designato a turno dalla 

CGIL, dalla CISL e dalla UIL, da un rappresentante delle organizzazioni sindacali dei 

datori di lavoro designato dalla CONFINDUSTRIA, e da due rappresentanti delle 

associazioni dei diversamente abili designati dalla FISH e dalla F.A.N.D.; 

CONSIDERATO che le organizzazioni sindacali CGIL, CISL e UIL hanno concordato che faranno 

parte del Comitato a rotazione, suddividendo equamente il periodo di vigenza 

dell’organo, e considerato inoltre che la CGIL è stata designata per il primo periodo; 

VISTE le designazioni formulate dalle organizzazioni sindacali e datoriali ed associazioni su 

richiamate; 

RITENUTO  di dover provvedere in proposito; 

DECRETA 

 
ART. 1 Il Comitato Regionale del Fondo per l’occupazione dei diversamente abili è costituito 

nella seguente composizione: 

 Presidente: 



 

 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

    

  

L’Assessore 
 

DECRETO N. 982/DECA/6 

 DEL 6.05.2015 

 

3/3 

 

 L’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale 

(o un suo delegato), Virginia Mura; 

 Componenti: 

 In rappresentanza delle organizzazioni sindacali dei lavoratori : 

• Maria Eleonora Di Biase della CGIL; 

In rappresentanza delle Organizzazioni sindacali dei datori di lavoro: 

• Barbara Ferrandu di CONFINDUSTRIA 

In rappresentanza delle Associazioni dei diversamente abili: 

• Alfio Desogus della FISH Sardegna; 

• Luigi Piras della FAND. 

ART. 2  Il Comitato Regionale del Fondo durerà in carica fino al rinnovo del Consiglio Regionale; 

ART.3 Le funzioni di assistenza amministrativa al Comitato sono esercitate dal Servizio 

“Occupazione e rapporti con l’Agenzia regionale per il lavoro”; 

ART.4 Il presente decreto sarà pubblicato integralmente sul BURAS e nel sito internet 

istituzionale; 

 

Cagliari,  

  L’Assessore 

 Virginia Mura 


